
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 29.12.2021 № 5/32 

 

О внесении изменений в Паспорт особо охраняемой природной территории 

местного значения – природный рекреационный комплекс   

«Подушкинский лес», утвержденный решением Совета депутатов  

Одинцовского муниципального района Московской области  

от 01.07.2016 № 6/16   

 

Руководствуясь Федеральными Законами Российской Федерации  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо 

охраняемых природных территориях», от 13.07.2015 № 218-ФЗ  

«О государственной регистрации недвижимости», во исполнение решений 

Московского областного суда: от 19.04.2018 по делу № 3а-272/18, вступившего в 

законную силу 25.05.2018, от 06.09.2017 по делу 3а-625/17, вступившего в 

законную силу 02.03.2021, от 04.06.2019 по делу 3а-580/19, вступившего в 

законную силу 08.07.2020, от 17.12.2019 по делу № 3а-1144/2019, вступившего в 

законную силу 17.01.2020,  от 07.02.2020 по делу № 3а-305/20, вступившего в 

законную силу 09.03.2020,  от 17.12.2019 по делу № 3а-1143/2019, вступившего в 

законную силу 17.01.2020, решение Одинцовского городского суда от 20.12.2019 

по делу № 2-9624/2019, вступившего в законную силу 21.01.2020, учитывая 

представление Одинцовской городской прокуратуры от 15.03.2021 № 7-01/2020,  а 

также результаты проведенных кадастровых работ по установлению границ особо 

охраняемой природной территории местного значения как зоны с особыми 

условиями использования территорий в целях  внесения сведений в Единый 

государственный реестр недвижимости  в отношении природного рекреационного 

комплекса «Подушкинский лес», Совет депутатов Одинцовского городского 

округа  

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Паспорт особо охраняемой природной территории местного 

значения – природный рекреационный комплекс «Подушкинский лес», 

утверждённый решением Совета депутатов  Одинцовского муниципального 

района Московской области от 01.07.2016 № 6/16,  изменения, изложив 

приложение 1 «Описание границ и охранных зон особо охраняемой природной 

территории местного значения – природный рекреационный комплекс 

«Подушкинский лес», в редакции, согласно приложения к настоящему решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского муниципального района Московской области и на 



официальном сайте Одинцовского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

Главы Администрации – начальника Управления правового обеспечения  

Тесля А.А.  

 

 

Председатель Совета депутатов  

Одинцовского городского округа       Т.В. Одинцова 

 

 

Глава Одинцовского городского округа     А.Р. Иванов 


